
                        

Nr. 99. Vuddeilē                                                                     2014. g. maijs, jūnijs  un jūlijs 

 

 
MANA LŪGŠANA 

 
              Augstais un mūžīgais Dievs, 
              Mani gaišu un saulainu dari: 
              Vienīgais Tu to vari. 
              Liec, 
              Lai mana dvēsele klusi 
              Izplaukst kā zieds — 
              Izplaukst uz Tavu pusi. 
              Tavā pusē ir miers. 
              Saule — tik laipna — ir Tavā pusē. 
              Vēji, kas pāri mums brāzmo ik dien’, 
              Rāmi kā baloži klusē. 
              Tavā pusē — neviļas sirds — 
              Rokas viņa izpleš plaši, 
              Viņa negrib un nelūdz neko, 
              Par ko vēlāk mēs raudātu paši. 
              Māci man manu ceļu iet tā, 
              Lai ik rītu, ik nakti, ik dienu         
              Pāri man Tavas zvaigznes zied. 
              Tevi lai paklausu vienu. 
 
              Es zinu, Tu visu vari, mans Dievs, 
              Tāpēc paņem dvēseli manu 
              Savās rokās un izlej to, 
              Izlej par jaunu — kā zvanu. 
              Redzi, es esmu tik nepilnīgs. 
              Un to es tik bieži jūtu. 
              Mani pie roks paņem Tu, 
              Lai es reiz mierīgs būtu. 
                          Leonīds Breikšs 
               

 

Cik brīnišķa, Kungs, ir Tava žēlastība! Cilvēku bērni nāk pie Tevis un glābjas Tavu spārnu pavēni  (Ps. 36,8) 

SV. PĒTEŖA  

DRAUDZES  ZIŅAS 
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Vasarsvētkos. 

  Šogad 8. jūnijā mūsu baznīca svin Vasarsvētkus. Ar ko mums šie svētki asociējas? Uzdodot tādu 
jautājumu cilvēkiem, kas baznīcu neapmeklē, vai apmeklē reti, mēs droši vien dzirdētu apmēram šādu 
atbildi: „Vasarsvētki? Tie taču ir svētki, kad sākas vasara. Brīvlaiki skolās, atvaļinājumi un pikniki.” 
Acīmredzot daļa cilvēku uz šo jautājumu tā atbild tādēļ, ka latviešu valodā tulkotajā Bībelē (1965.gada 
rediģējums) Apustuļu darbos 2:1 rakstīts: „Kad Vasarassvētku diena bija atnākusi …”.  

Jaunajā Bībeles tulkojumā, teksts ir nedaudz savādāks, proti: „Vasarsvētku diena” Kā redzam, šeit 
pietrūkst burtu „as”, kas norāda, ka šī diena ir atšķirīga no vasaras, un visiem tās priekiem, svinēšanas. Šāds 
tulkojums ir tuvāks oriģinālam, jo tieši tulkojot, tur ir rakstīts šādi: „un kad pienāca tā piecdesmitā diena”. 
Piecdesmit grieķu valodā ir pentecost. Proti, Vasarsvētku notikums notiek tieši piecdesmitajā dienā pēc 
Kristus augšāmcelšanās. Latviešu tulkojumā šo svētku nosaukums ir radies tādēļ, ka 50 dienas pēc 
Lieldienām parasti sākas vasara. Angliski runājošie ir pieturējušies pie oriģinālā nosaukuma, saucot šos 
svētkus par Pentecost svētkiem. Kristiešiem vispareizāk būtu šie svētki jāsauc par Svētā Gara svētkiem. Kā 
tas rakstīts Apd. 2.nodaļā, šajā piecdesmitajā dienā Svētais Gars kā uguns mēles nāca pār katru ticīgo, to 
piepildot ar Garu. 

Svētā Gara svētki ir arī Kristīgās baznīcas dzimšanas svētki, jo apustuļi, Svētā Gara piepildīti un 
stiprināti, sāka savu vareno misijas kalpošanu ceļojot un dibinot draudzes. Pirms Svētais Gars bija nācis pār 
mācekļiem, jeb apustuļiem, viņi, kopš Kristus nāves un augšāmcelšanās, bija „izsisti no sliedēm”. Kādi bija 
devušies atpakaļ iepriekšējos darbos, proti, zvejot zivis, citi atgriezušies savās mājās. Svētā Gara ieiešana 
viņos, tos pilnībā izmainīja. Līdzīgi Svētais Gars darbojas šodien ticīgo cilvēku dzīvēs. Mēs, Svētā Gara spēkā, 
tiekam pilnīgi izmainīti.  

Taču, kā lai to piedzīvojam? Svēto Garu cilvēks saņem ar savu kristību brīdi, tomēr tas visu laiku ir 
„jābaro”, tāpat kā mums nepārtraukti ir jāpieliek malka, lai ugunskuru uzturētu degošu. Svētā Gara, kurš 
mājos mūsos, uguns liesmu „barība” ir mūsu lūgšanas, Dieva vārda klausīšanās, mācīšanās un pielietošana, 
kā arī vienotības ar Jēzu Kristu stiprināšanā Svētajā Vakarēdienā.  

Dedzināsim Svētā Gara ugunskurus sevī, dodot brīvlaiku savam laiskumam un kūtrumam nest Labo 
vēsti citiem, palaižot atvaļinājumā savas grēcīgās iekāres un tieksmes, un rīkojot piknikus kopīgi ar saviem 
ticības brāļiem un māsām aktīvi kalpojot savā draudzē un darot zināmus Dieva varenos darbus visā šejienes 
latviešu sabiedrībā! Svētīgus Svētā Gara svētkus! Āmen.            Mācītājs Ojārs Freimanis 
 

 
           
          Kungs Jēzu Kristu — Ceļš, Patiesība un Dzīvība: 
          Mēš meklējam mūžīgo dzīvību, lai Tu mūs varētu darīt par saviem draugiem. 
          Tu nāci no debesīm, lai ielietu pasaulē dzīvību; 
          Mēs pazīstam Tevi kā dzīvības maizi, kā mīlestības saiti starp cilvēku sirdīm. 
          Dāvā vienmēr mūsu sirdīm un domām mieru, jo Tu esi mūsu patiesais miers — 
          uzturi mūs tajā, Kungs! 
          Kur ir miers, Tu pats esi tuvumā; kur esi Tu, tur būs arī tie, kas tev pieder. 
          Nāc, Kungs Jēzu, un pāršalc mūs ar savu prieku, 
          Lai mēš varam kļūt par Tava Svētā Gara templi! 
                            Anglosakšu lūgšana 
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Trīsvienības svētkos. 
Ja mums tiktu atvēlēts tikai viens vārds, lai raksturotu visu Svēto Rakstu saturu un tur atklāto 

trīsvienīgo Dievu, tad šis vārds viennozīmīgi būtu mīlestība. Apustulis Jānis (1 Jņ 4:7) konstatē: Dievs ir 
mīlestība. Arī Kristus būtības un mācības centrā ir mīlestība. Viss, ko Kristus šajā pasaulē darīja, bija 
mīlestības vārdā. Vārds „mīlestība”, kopā ar šī vārda darbības formām, Jaunajā Derībā ir minēts 217 reizes. 
Jāņa evaņģēlijā (15:10—17) Jēzus mums dod ļoti būtisku pavēli: Es jums to pavēlu: mīliet cits citu! Ar šiem 
Pestītāja vārdiem mums ir uzlikta liela atbildība un pienākums mīlēt citam citu, jeb mīlēt visus cilvēkus. 
Kristus atklāj, ka mīlēt citam citu ir nepieciešams: 1) lai arī mēs paliktu Kristus mīlestībā; 2)  lai mūsu prieks 
būtu pilnīgs; 3) lai mēs ietu un nestu paliekošus augļus.  

Kristus saka: „Ja jūs turēsiet manus baušļus, jūs paliksiet manā mīlestībā.” Palikt Kristus mīlestībā ir 
lielākā svētība, ko cilvēks var piedzīvot šajā pasaulē un mūžībā. Tas nozīmē, ka Kristus par tevi vienmēr 
rūpējas, tevi aizstāv, uzklausa tavas lūgšanas un nes tevi uz saviem pleciem pretī Debesu valstībai. Kristus 
paliekošajā mīlestībā mēs tiekam šķīstīti un svētdarīti. Kristus mīlestībā mēs tiekam dzirdināti ar mūžības 
dzērienu. Šīs brīnišķīgās un svētīgās lietas Kristus mums dāvā bez maksas. Un tomēr Viņš sagaida, lai mēs 
nepiespiesti un labprātīgi turam Viņa baušļus. Viņš saka pat vairāk: mēs paliksim Viņa mīlestībā tikai tad, ja 
turēsim Viņa baušļus. Tas nozīmē, ka Kristus mīlestības svētībā varam palikt tikai tad, kad turam Viņa 
baušļus. Kādi ir Kristus baušļi, kurus turot, mēs paliekam Viņa mīlestībā?  

Kristus saka: „Mans bauslis ir: mīliet cits citu.” Cik vienkārši un reizē cik sarežģīti ir šie trīs vārdi! No 
vienas puses mīlēt citu cilvēku īpašas pūles neprasa... Nu, ja viņš pret tevi labi izturas. Bet, ja šis cits ir 
neticīgs, visu laiku riebeklības vien dara, tevi aizskar, apmelo, zākā un izsmej... Tad no otras puses tādu mīlēt 
ir ļoti grūti, bieži liekas, pat neiespējami. Tomēr Kristus mums atgādina (Mt 5:43—48): „mīliet savus 
ienaidniekus un lūdziet Dievu par tiem, kas jūs vajā. Jo, ja jūs tos mīlat, kas jūs mīl, kāda alga jums nākas? 
Un, kad jūs sveicināt tikai savus brāļus, ko sevišķu jūs darāt? Tāpēc esiet pilnīgi, kā jūsu Debesu Tēvs ir 
pilnīgs.” Kristus bauslis mīlēt citus sevī ietver pilnīgi visus cilvēkus, neizslēdzot nevienu ārpus šī loka, jo arī 
Viņš mīl visus. Tādēļ, lai savās lūgšanās jo karsti Dievu lūdzam, ka Viņš mums dotu spēku mīlēt visus 
cilvēkus!  

Kristus mums pavēl mīlēt citus cilvēkus, lai mūsu prieks būtu pilnīgs. Prieks mūsu dzīvē ienāk līdz ar 
dievišķo Kristus vēsti: tavi grēki tev ir piedoti. Tas ir patiess prieks par apžēlošanas un pestīšanas brīnumu. 
Kristus, savas mīlestības uz mums vārdā, atdeva savu dzīvību. Viņš, būdams taisns netaisno vidū, mira par 
mums, lai mūs pievestu Dievam, attaisnotu un darītu dzīvus. Kā raksta apustulis Pēteris (1 Pēt 3:18) „Kristus 
ir vienreiz grēku dēļ miris, taisnais par netaisniem, lai jūs pievestu Dievam, nonāvēts gan miesā, bet dzīvs 
darīts garā.” Mīlot citus cilvēkus, mēs savu mīlestību uz viņiem varam parādīt šo piedošanas vēsti sludinot 
ar darbiem un vārdiem. Tad mūsu prieks kļūs pilnīgs.  

Kristus atklāj saviem sekotājiem, ka mīlestība, ja tā ir patiesa, vienmēr saistās ar paliekošiem 
augļiem. Mums ir tā jāmīl citam citu, ka tas nestu daudzus un paliekošus augļus. Par kādiem augļiem šeit 
Kristus runā? Tie ir augļi, kurus mēs kā draudze nesam citiem cilvēkiem. Šādi augļi rodas, briest un ir 
redzami mīlot citam citu. 

Mums savā draudzē ir jādzīvo savstarpējā mīlestībā. Tās draudzes, kur mīlestības nav, nīkuļo un 
augļus nenes. Jo, no kurienes radīsies augļi, ja visu laiku jāķīvējas un jāpierāda katram savi argumenti. Šāda 
draudze nespēj pati normāli funkcionēt un nespēj nest mīlestības augļus cilvēkiem ārpus draudzes. Ja 
dzīvojam un kalpojam viens otram mīlestībā, augļi rodas paši no sevis. Mīlestība bez augļiem nav 
iedomājama!    

Dažus šos mīlestības augļus mēs savā Svētā Pētera draudzē varam uzlūkot tajā faktā, ka draudze ir 
bijusi aktīva visu tās pastāvēšanas laiku. Bez savstarpējās mīlestības tas nebūtu iespējams. Tādēļ turpināsim 
mīlēt cits citu, kā Kristus mums ir pavēlējis! Dievs ir mīlestība, jo Viņš tik ļoti ir pasauli mīlējis, ka atdeva par 
to savu Dēlu nāvei, lai tie, kas no pasaules izraudzīti, dzīvotu mūžīgi. Mēs, kas nesam Dieva Dēla vārdu, 
esam tie izraudzītie, mīlēsim tādēļ cits citu tā, lai mēs mūžīgi paliktu šajā mīlestībā, prieka pilnībā par 
pestīšanu un nestu bagātīgus un paliekošu mīlestības augļus! Āmen.                        Mācītājs Ojārs Freimanis  
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DRAUDZES PRIEKŠNIECES ZIŅOJUMS 

Mīļie draudzes locekļi! 
  Beidzot ziema ir mūs atstājusi un ilgi gaidītais pavasaris pienācis, kā arī vasara ar krāšņām dabas krāsām un 
putniņu skaņām!  Puķes zied, krūmi un koki aug.  Pļavas zaļo un atsākas augļu un augu pārpilnība, kā veikalos tā arī 
dažos mājas dārzos!    
  Sākās atvaļinājumi un jauniešiem un bērniem atpūta!  Vēlu ikkatram skaisti pavadīt šos vasaras mēnešus lai 
gūstam spēku rudens darbiem un mērķiem!  Atbalstīsim viens otru mūsu draudzes darbā lai mēs arvien augtu un 
parādītu pateicību mūsu Kungam par visu ko Viņš mums ir dāvājis un mūs uzklausījis! 
  Atcerēsimies arī ieskatīties mūsu draudzes kalendārī un mājas lapā, kur parādās vasaras pasākumi, un cik 
iespējams atbalstīsim tos!  Mūsu dāmu komiteja arvien strādā lai visas mūsu aktīvitātes izdotos!  Paldies dāmām par 
to!! 
  Apsveicu mūsu iesvētamo Dāvidu Lāčkāju un Ciānas draudzes iesvētamos un novēlu viņiem Dieva svētību ieejot 
jaunā dzīves posmā! 
  Uz redzēšanos dievnamā.  Sirsnībā un draudzībā,  jūsu Inese. 

 

LELBA un LELBĀL 

  Šogad, mūsu baznīcā būs divi lieli notikumi.  LELBĀL (Latviešu Evaņģeliski Luteriskā Baznīca Ārpus 

Latvijas) vēlēs jaunu bīskapu.  Bīskapa kalpošanas laiks ir septiņi gadi, bet nav ierobežojuma, cik reizes 

bīskaps var šai amatā palikt.  LELBĀL ievēl bīskapu, kas automātiski saņem archibīskapa tituli.  Arch. Elmārs 

Rozītis ir atteicies kandidēt uz vēl vienu termiņu, tātad mums jāievēl jauna persona baznīcas gana postenī.  

Līdz 15. jūlijam tiks izsūtīti vēlēšanas materiāli, un balsošanas zīmes ir jāiesūta līdz 1. oktōbrim. Balstiesības 

ir visiem LELBĀL ordinētiem garīdzniekiem, kā arī katrai draudzei, atkarībā no locekļu skaita (Sv. Pēteŗa 

draudzei ir divas balsis). 2007. gadā mūsu draudzes padome lēma, par kuŗu kandidātu balsos. Šogad 15. 

oktōbrī iesūtītās balsis tiks saskaitītas. Jaunais archibīskaps nebūs no Vācijas, kur valdība maksā 

garīdzniekiem algu.  Tādēļ tika dibināts archibīskapa algas fonds, lai postenis tiktu atalgots no fonda 

augļiem.  Tiem mūsu draudzes locekļiem, kas nav vēl šai fondā iemksājuši savus $50, mēs lūdzam to izdarīt 

pēc iespējas drīz. 

  No 23. – 26. oktōbrim būs LELBA (Latviešu Evaņģeliski Lutersiskā Baznīca Amerikā) sinode Milvokos.  

Tur mūsu draudze būs labi pārstāvēta: mācītājs, divi laji, LELBA kasieris Jānis Eizis, un revizijas komitejas 

loceklis Uldis Pūliņš.  Sinodei viens no darba kārtības punktiem ir LELBAs priekšnieka/ces vēlēšana. LELBAs 

priekšnieks/ce tiek vēlēts uz trim gadiem ar trīs kalpošanas termiņu maksimumu.  Prāv.Lauma Zušēvica ir 

deviņus gadus šai amatā kalpojusi un viņa vairs nevarēs kandidēt.   

  Ja kādam ir kādi jautājumi par mūsu baznīcas (LELBA un LELBĀL) struktūru vai darbību, es varu censties 

uz tiem atbildēt. 

  P.S.  Gada sapulcē aizmirsu pateikties drauzei par uzlaboto finaciālo atbalsu.  Kolektes šķīvī, uz katru 

dievkalojuma apmeklētāju, caurmēra ziedojums pacēlās no $6.12    2012. gadā uz $6.50  2013. gadā. 

Ziedojumi  draudzes vajadzībām 2013. gadā arī pārsniedza budžetā paredzēto.  PALDIES!!!          Uldis Pūliņš, 

LELBA un LELBĀL revizijas komitejas loceklis 

 
 

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu: 

Mājās – 630-759-8314; mobilais – 630-244-4090; ē-pasts – urpulins@att.net 
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1. Draudzes priekšniece Inese Stokes atklāj pilnsapulci pulksten 12:04.  Draudzes mācītājs Ojārs Freimanis aicina kopēji 
nodziedāt dziesmu nr. 401 „Ved mani, Dievs,“ pēc kuŗas seko īsa lūgšana. 

2. Biedrzinis Ivars Freimanis ziņo, ka kvōrums ir 40 bet sapulcē piedalās 49 balsstiesīgo draudzes locekļu.  Kvōrums ir 
sasniegts un sapulce ir lemtspējīga. 

3. Sapulce aklamācijā izrauga:  
a.  Uldi Pūliņu par sapulces vadītāju 
b.  Kalvi Ceru par sekretāru 
c.  Rasmu Krauli, Benitu Lāčkāju un Rūtu Veitmani par balss skaitītājiem. 

4. Darba kārtību pieņem bez maiņām. 
5. Protokolus no 2013. gada 10. marta pilnsapulces un no 2013. gada 5. maija ārkārtas pilnsapulces pieņem bez 

maiņām. 
6. Sapulce pieņem 2013. gada budžeta izpildījumu. 
7. Uldis Pūliņš iesaka šīs maiņas 2014. gada budžetā: 

a.  Paaugstināt ienākumus no Rezerves fonda no $30,247 uz $37,247, lai segtu paaugstinājumus divos 
izdevumu posteņos. 

b.  Paaugstināt kopējos ienākumus no $122,225 uz $129,225. 
c.  Paaugstināt izdevumu par sniega tīrīšanu no $2,000 uz $4,000.  No š.g. 1. janvāra līdz sapulcei par tīrīšanu 

jau izdoti $2,500.  Vēl šogad varētu rēķināties ar papildus izdevumiem līdz $1,500.   
d.  Paaugstināt dažādos izdevumus no $4,000 uz $9,000.  Šie izdevumi galvenokārt sedz legālos izkārtojumus 

par māc. Freimaņa ASV R1 darba vīzu.  Līdz šim šogad jau izdoti pāri par $3,000, kas ieskaita ceļa 
izdevumus mācītājam ar kundzi atgriezties Latvijā vīzas saņemšanai.  Tagad priekšā vēl stāv pieteikšanās 
uz ASV zaļo kartiņu māc. Freimanim ar kundzi.  Zaļās kartiņas process, kam klāt jāpieskaita arī papildus 
advokātu izdevumus, kopā izmaksās apmērām $5,000 un ilgs 12‐15 mēneši.  

e.  Paaugstināt kopējos izdevumus no $122,225 uz $129,225. 
Sapulce aklamācijā pieņem ieteiktās budžeta maiņas no 7a. līdz 7e.. 

8. Amatpersonu vēlēšana: 
a.  Šobrīd draudzē ir 198 balstiesīgo, tādēļ uz nākošo darbības gadu jābūt 9 padomes locekļiem, t.i. viens 

loceklis uz katriem 20 balstiesīgiem draudzes locekļiem.  Padomē šobrīd ir astoņi un sapulcei jāievēl viens.  
Tiek uzstādīti trīs kandidāti: 

Ārija Bergmane 
Andrejs Ezers 
Modris Galenieks 

Aizklātā balsošanā sapulce ievēl Āriju Bergmani (22 balsis).  Kandidātos paliek Andrejs Ezers (16 balsis)  
un Modris Galenieks (11 balsis). 

b.   Sapulce aklamācijā pārvēl Maiju Zaimiņu revīzijas komisijā. 
c.   Sapulce aklamācijā apstiprina Rūtu Veitmani par grāmatvedi. 

9. Citi ziņojumi: 
a.  Revīzijas komisijas loceklis Guntis Kiršteins zino, ka komisija ir revidējusi draudzes kases un finanšu 

grāmatas no 2013. gada.  Viss ir labā kārtībā. 
b.  Uldis Pūliņš par rūpīgiem, ietilpīgiem un ļoti nozīmīgiem darbiem izsaka lielu paldies: 

i.  Draudzes Ziņu koordinētājai Rutai Freimanei. 
ii.  Draudzes noguldījumu vadītājam Andrim Dzelmem. 

c.  Inese Stokes ziņo par LELBA sinodi, kas notiksies š.g. oktobrī Milvokos.  Seko pārrunas par archibīskapa 
vēlēšanas kārtību. 

d.  Inese Stokes izsaka lielu paldies un atzinību Uldim Pūliņam par  mācītāja meklēšanas veiktajiem darbiem 
un un vēl turpinošiem darbiem pie legāliem izkārtojumiem vīzām, darba atļaujām un tamlīdzīgi. 

e.  Inese Stokes pateicās visiem draudzes darbniekiem, ieskaitot valdes un padomes locekļiem, par ziedoto 
laiku un enerģiju. 

10.  Jautājumu par ziņojumiem nav. 
11.  Dažādi jautājumi: 
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2013.GADA DĀMU KOMITEJAS DARBĪBAS PĀRSKATS  
(Izdalīts dāmu komitejas pilnsapulcē, 2014.g.16.martā) 
Ar Dieva svētību esam iesākušas 2014.gadu un atskatāmies uz 2013.gadā padarīto.  Pateicoties mūsu draudzes 
vienreizējai Draudzes Ziņu koordinētājai Rutai Freimanei, esat varējušas redzēt fotogrāfijās un lasīt atstāstījumos par 
lielāko daļu draudzes dāmu komitejas darbību.  Esmu ļoti pateicīga visām, ka esat bijušas tik aktīvas un nenogurstošas 
atbalstot mūsu draudzes pasākumus! Kopā strādājot rodas lielāka tuvības sajūta un gandarījums par paveikto.  
Apskatot budžeta izpildījumu ir redzams, ka mūsu darbs ir bijis sekmīgs.  Apņemsimies visi tikpat rosīgi darboties arī 
šai gadā! 
 
2013.gada darbības pārskats: 

 6. janvārī svinējām Zvaigznes dienu un Sv. Pēteŗa drudzes 15. gada dienu ar siltām pusdienām. 

 13. janvārī notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 13. februārī notika draudžu sadarbības vakars ar ludziņu „Mans vārds ir Jānis” un vakariņām.  Mūsu dāmas 
Guntas Kiršteinas vadībā bija atbildīgas par vakariņām.  Paldies Melitai Būdeniecei par pārstāvēšanu mūs 
draudžu sadarbības kopā un visām dāmām, kas gatavoja mielastu. 

 24. februārī notika dāmu komitejas pilnsapulce kad ievēlējām 14 dāmas uz diviem gadiem dāmu valdē un 
pieņēmām gada budžetu. Pēc pilnsapulces notika valdes sēde kuŗā ievēlēja valdi šim gadam—priekšniece 
Anita Bride‐Bilsēna, priekšnieces vietnieces Ināra Blumberga un Inta Rāve, sekretāre Ārija Bergmane, kasiere 
Mirdza Gaiķe, inventāru pārzine Dace Pence, altāŗa ziedu koordinētāja Vija Reinfelde un sadarbības kopas 
pārstāve Melita Būdeniece. 

 8., 15., & 22.martā notika draudžu kopējie Piektvakari Ciānā.  Mūsu dāmas gādāja par kafijas galdu 22. martā. 

 Paldies jauno ģimeņu pārstāvēm (VII grupas dalībnieces) par bagātīgu brokastu un kafijas galdu 10.martā kad 
viesojās korporāciju pārstāvji un vīru koris kuŗi kuplināja pulk. O. Kalpaka dievkalpojumu. 

 31.martā tika pasniegtas Lieldienu rīta brokastis un bērniem bija arī olu meklēšana un citas nodarbības. 

 14. aprīlī notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 11. maijā ģimenes dienas pusdienas gatavoja kungi. 

 31.maijā un 1.jūnijā bija Ratnīcas un maiznīcas tirgus Mirdzas Gaiķes izkārtojumā.  Visu iepriekšējo nedēļu 
Mirdza ar daudz palīgiem sakārtoja un nocenoja mantas tirgum  Tirgus dienās čakli strādāja liela komanda 
talcinieku.  Paldies visiem. 

 2.jūnijā visu draudžu izbraukums mūsu draudzes laukumā.  Sv. Pēteŗa draudze bija atbildīga par pusdienām, 
visi par kafijas galdu. 

 Vasaras mēnešos nebija paredzēti kārtējie kafijas galdi pēc dievkalpojumiem.  Bija „mini” kafijas galdi Intas 
Rāves izkārtojumā.  Atsauksmes bija ļoti labas. Kafijas galdi nemaz neesot bijuši „mini”, bet gan bagātīgi un 
ārpuskārtas nākušas talkā vairākas dāmas. Paldies jums visām. 

 Augustā mūsu dāmas sagaidīja mūsu jauno mācītāju Ojāru un sievu Elizabeti ar vakariņām kad viņi ielidoja no 
Latvijas. 

 7. septembrī Kr. Barona latviešu skolas bērnu svētkos mūsu dāmas sagatavoja pusdienas Silvijas Ezeras 
vadībā. 

 8.septembrī notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 29.septembrī mūsu jauno ģimeņu izkārtojumā baudījām mūsu draudzes pikniku ar gardām pusdienām un 
bērnu nodarbībām. 

 6.oktōbrī Vijas Reinfeldes izkārtojumā notika bagātīgs ražas tirdziņš, kur draudzes locekļi varēja iegādāties 
rudens ražas veltes un pašgatavotus labumus. 

 26. &27.oktōbrī gādājām par kafijas galdiem un maltītēm diviem nozīmīgajiem notikumiem—LELBA vidienes 
apgabala konferencei un mūsu jaunā mācītāja amatā ievešanas svinībām.  Viss izdevās ļoti labi paldies mūsu 
čaklajām dāmām.  Šī nogale jau sīkāk aprakstīta bija iepriekšējās draudzes ziņās. 

 Sākot ar 16.oktōbi, sešas trešdienas oktōbrī un novembrī sanāca dāmas un kungi piparkūku cepšanas talkās 
Silvijas Ezeras, Guntas Kiršteinas, Ināras Blumbergas, Intas Rāves un Vijas Reinfeldes vadībā. 

 6.novembrī notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 24.novembrī mirušo piemiņas dievkalpojumā aizdedzām svecītes pieminot 2013.gadā mirušos draudzes 
locekļus.  Paldies Melitai Būdeniecei par piemiņas vaiņaga iegādāšanu un sagatavošanu. 
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 4.,5., &6.decembrī notika pīrāgu cepšanas talkas Silvijas Ezeras vadībā, bet 6.decembrī Vijas Reinfeldes vadībā 
bija ābolu smalkmaizīšu cepšanas talka. 

 7. & 8.decembrī strādājām un priecājāmies mūsu Ziemsvētku tirdziņā.  Klēti pārzināja – Aija Mrugacz un Maija 
Zaimiņa, maiznīcu – Ināra Blumberga, stendus Ārija Bergmane, un piesdienas ‐  Mirdza Gaiķe ar palīgiem.  Ļoti 
labi izdevās un deva mūsu kasei nozīmīgu atlikumu.  Tas prasīja daudz pūļu, paldies visiem strādniekiem.  
Paldies arī visiem citiem, kas tirdziņu apmeklēja un atbalstīja, iegādājoties dāvanas un ēdienus. 

 15.decembrī jauno ģimeņu iekārtojumā notika bērnu eglīte.  Bērni piedalījās dievkalpojuma sākuma daļā, kad 
māc. Ojārs lūdza visus pie altāŗa sevišķai uzrunai.  Tad bērni devās uz lejas telpām, kur bija sagatavota 
nodarbība, ko bērni veica Elizabetes Freimanes vadībā.  Sekoja mielasts, kā arī svētku dziesmu dziedāšana 
māc. Ojāra ģitaras pavadījumā.  Beidzot ieradās arī Ziemsvētku vecītis un rūķīši ar dāvanu maisu, bērni skaitīja 
dzejoļus vai spēlēja mūzikas instrumentus un tad saņēma dāvanas.  Piedalījās kādi 15 bērni. 

 Intas Rāves izkārtojumā sagādājām svētku sainīšus (piparkūkas, rupjmaizīti) slimajiem un vientuļiem draudzes 
locekļie.  Sainīšus nogādāja vai nu māc. Ojārs ar kundzi, vai kādi draudzes locekļi. 

 2013.gadā es vadīju 4 dāmu komitejas valdes sēdes, piedalījos 5 draudzes padomes sēdēs un 6. Draudzes 
valdes sēdēs. Bez mūsu pašu draudzes sarīkojumiem un sēdēm, piedalījāmies un pārstāvējām mūsu dāmas 
sabiedrībā.  Melita Būdeniece piedalījās  draudžu sadarbības kopas sēdēs.  Inese Stokes ČLOA delegātu 
sanāksmē. Inta Rāve un Mirdza Gaiķe strādāja novembrī valsts svētku sarīkojumā telpu sakārtošanas un 
vakariņu pasniegšanas komandā. 

 Kā katru gadu esam atbalstījušas mūsu draudzes bērnus ar stipendijām lai apmeklētu Kr. Barona latviešu 
sestdienas skolu, kā arī vasaras programmas Gaŗezerā un citur.  Šogad atkal stipendijas vasaras latviešu 
nometnei, Gaŗezera sagatavošanas skolai, Gaŗezera vasaras vidusskolai un Sveika, Latvija! ceļojumam tiks 
piešķirtas tiem draudzes locekļiem, kuŗi iesniegs lūguma rakstu dāmu komitejai līdz šī gada 15.maijam. 

 Mums neveicās tik labi cik varētu ar ziedojumu vākšanu LELBA palīdzības darbam. 

 Dāmu komitejas mērķos ir tuvināt draudzes locekļus un pamudināt tos kopīgam darbam draudzes labā, pēc 
vajadzības palīdzēt draudzes, locekļiem, veicināt palīdzības darbu Latvijā, veicināt jauniešu iesaistīšanu 
draudzes dzīvē un gādāt līdzekļus šo mērķu īstenošanai.  Padomājiet katra pie kuŗa mērķa tu esi ar mieru 
piestrādāt?  Novēlu visām darba prieku arī uz priekšu. 
  Anita Briede‐Bilsēna 
  Sv. Pēteŗa draudzes dāmu komitejas priekšniece 

 
LAI DZĪVĒ LAIME NĀKTU 

          Mēs meklēsim, lai dzīvē laime nāktu 
          Tik klusi gaidīta kā brīnums svēts, 
          Lai katru dienu jaunā gaismā sāktu – 
          Un darba mirdzums būtu gados vērts. 
            Mēs gādāsim, lai laime skaista plauktu – 
            Aiz krāšņa zieda plaukst kad atkal zieds, 
            Lai pāri steigai sirds pēc laimes trauktu, 
            Ko otram dot, kam tā vēl garām iet. 
              Mums rūp, lai laimē vienotos ar citiem 
              Un nebūtu tik rokas sniegums salts! 
              Mīļš vārds, silts skats lai vestu pretī rītiem, 
              Un aizvītas vēl tālāk ceļš mums balts... 
                Mēs kopā sargāsim šo laimi svēto 
                Un cīņā iziesim pret to, kas grēks. 
                Dievs aizstāv vienmēr savus izredzētos – 
                Un uzvarai tiem dots ir VIŅA spēks. 
                  Mēš iziesim ar savu laimi, dziesmām, 
                  Lai izskan pasaulē: liels mūsu DIEVS! 
                  Viņš mūsu sirdis aizdedz svētām liesmām – 
                  Un mūsu mūžs ar VIŅU kopā ies. 
                                  Natālija Gintere 
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LŪGŠANA DZĪVES RĪTĀ 

                Dievs, gribu agri Tevi meklēt, atrast, 

                Tu lielo, mazo – visu, visu Draugs. 

                Liec tavas domas, vārdus dzirdēt, saprast – 

                Un sirds kā zieds Tev vien lai pretī plaukst! 

 

                Dievs, atveri man šajā dzīvē ceļus, 

                Pa kuŗiem Tu kā draugs man blakus nāc. 

                Lai mērķi sasniegt Tevī spēku smeļu – 

                Un paklausīt, kas ir Tavs labais prāts. 

                 

                Un, kad aiz bērnu dienām ceļi tālu vīsies, 

                Es vēlos, Dievs, Tev tuvu, tuvu būt... 

                Kaut dzīves gadi tā kā mirkļi mīsies, 

                Man dzīve skaista būs – tik Tevī to var gūt. 

                                Natālija Gintere 

DIEVKALPOJUMU UN  SARĪKOJUMU KALENDĀRS 

MAIJĀ 
Svētdien, 4.,*   11:00 — Sv. Pēteŗa un Ciānas draudžu iesvētību dievkalpojums Ciānas baznīcā.         
           Kalpos abu draudžu mācītāji. 
Piektdien, 9.,    9:00 – 15:00 Ratnīcas un maiznīcas tirgus Vuddeilē (Mirdzas Gaiķes izkārtojumā). 
Sestdien, 10.,    9:00 – 15:00 Ratnīcas un maiznīcas tirgus Vuddeilē (Mirdzas Gaiķes izkārtojumā). 
Svētdien, 11.,   10:00 — Ģimenes / Mātes dienas dievkalpojums. Draudzes kungu gatavotas        
           pusdienas. 
Svētdien, 18.,   10:00 — Divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
        13:00 — Kapu svētki Akāciju kapsētā, kalpos māc. Gundega Puidza. 
Svētdien, 25.,   10:00 — Dievkalpojums. Kafijas galds. 
JŪNIJĀ 
Svētdien, 1.,*   11:00 — Kopīgs dievkalpojums Ciānā.  Kopīgs draudžu izbraukums Ciānas draudzes izkārtojumā. 
        Sv. Pēteŗa draudzes dāmas ir atbildīgas par smalkmaizītēm un kafijas galdu.  Lūdzu pieteikties  
        pie Elizabetes Freimanes (773‐818‐6965).  
Svētdien, 8.,    10:00 — VasarsvētkI‐Svētā gara svētki.  Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
Svētdien, 15.,*  10:00 — Trīsvienības svētki. Aizvesto un bēgļu atceres kopīgs dievkalpojums Ciānā. 
Svētdien, 22.,   10:00 — Jāņa Kristītāja diena. Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
Svētdien, 29.,   10:00 — Trešā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
JŪLIJĀ 
Svētdien, 6.,*   10:00 — Ceturtā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Kopīgs dievkalpojums Sv. Pēteŗa baznīcā,    
        sprediķi teiks Oļegs Andrejevs.  Mini kafijas galds. 
Svētdien, 13.,   10:00 — Piektā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds.  
Svētdien, 20.,   10:00 — Sestā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds.   
Svētdien, 27.,   10:00 — Septītā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums.  Mini kafijas galds. 
AUGUSTĀ 
Svētdien, 3.,    10:00 — Astotā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds. 
Svētdien, 10.,   10:00 — Devītā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds. 
*Reizēs, kad vienā dievnamā ir kopīgs dievkalpojums, otrā dievnamā dievkalpojums nenotiek. 
Jūlijā un augustā kafijas  galdu nebūs—pēc dievkalpojuma sadraudzības stundā verēsit pakavēties pie „mini” kafijs 
galda. Lūdzu pieteikties pie Intas Rāves (847‐967‐6349). 
SEPTEMBRĪ 
Svētdien, 7.,    9:00 — Dāmu komitejas sēde. 
Svētdien,21.,    Draudzes pikniks jauno ģimeņu izkārtojumā. 
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SV. PĒTEŖA DRAUDZES DIEVKALPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS 

MAIJĀ 
Svētdien, 4.,*   11:00  Kopīgs iesvētību dievkalpojums Ciānā. Sv. Pēteŗa baznīcā dievkalpojums      
            nenotiek. 
Svētdien,11.,    10:00  Pārsla Gagaine un Dace Pence 
Svētdien,18.,    10:00  Jānis Eizis un Andrejs Ezers (dievgalds) 
Svētdien,25.,    10:00  Kalvis Cers un Ēriks Sprenne 
JŪNIJĀ 
Svētdien, 1.,*   11:00  Kopīgs draudžu dievkalpojums un izbraukums Ciānā. Sv. Pēteŗa baznīcā dievkalpojums 
            nenotiek. 
Svētdien, 8.,    10:00  Benita Lāčkāja un Inta Rāve (Vasarsvētku dievkalpojums ar dievgaldu.) 
Svētdien, 15.,*  10:00  Aizvesto un bēgļu atceres kopīgs dievkalpojums Ciānā. Sv. Pēteŗa baznīcā      
            dievkalpojums nenotiek. 
Svētdien, 22.,   10:00  Ināra un Jānis Ievāni (dievgalds) 
Svētdien, 29.,   10:00  Rasma un Jānis Priedes 
JŪLIJĀ 
Svētdien,  6.,*   10:00  Uldis Pūliņš un Ēriks Sprenne. Kopīgs dievkalpojums Sv. Pēteŗa baznīcā. 
Svētdien, 13.,   10:00  Modris Galenieks un Ilmārs Riekstiņš 
Svētdien, 20.,   10:00  Inta Duka un Dace Pence 
Svētdien, 27.,   10:00  Mirdza un Arturs Gaiķi 
AUGUSTĀ 
Svētdien, 3.,    10:00  Austra un Ivars Kēleri 
Svētdien, 10.,   10:00  Ārija Bergmane un Rūta Eichenfelde 
Svētdien, 17.,   10:00  Benita Lāčkāja un Andrejs Ezers 
Svētdien, 24.,   10:00  Jānis Eizis un Guntis Kiršteins 
Svētdien, 31.,*  10:00  Rasma un Jānis Priedes. Kopīgs dievkalpojums Sv. Pēteŗa baznīcā. 
 
Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērmindeŗiem ir jāsarunā sev aizstājējs.  Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš paziņot 

pērmindeŗu koordinētājai Pārslai Gagainei (847‐204‐7863; parslag@gmail.com).                 Pārsla Gagaine 

 
Liturģiskās altāŗsegu krāsas 2014. gadā:  No 20. aprīļa līdz 1. jūnijam – balta; 8. jūnijā – sarkana; 15. jūnijā – balta; no 
22. jūnija līdz 16. novembrim – zaļa; 23. novembrī – balta; no 30 novembŗa līdz 21. decembrim – violeta, vai zila; no 
24. līdz 31. decembrim – balta.  [Paldies Jurim Pūliņam par saraksta pagatavošanu).  

 
 

 
Mācītāja runas stundas – 

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, 
ciemos vai citur, kur vajadzēs. 

Adrese: 706 Cross Creek Drive, Unit C10, Roselle, Il 60172 
Mob. tālr.: 773-818-6965; e-pasts: ojars.freimanis@gmail.com. 

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam, 
 un viņš jūs apciemos ar vai bez dievgalda pēc vajadzības. 

Māc. Ojārs būs atvaļinājumā no 6.jūlija līdz 3.augustam. Atvaļinājuma laikā draudzes locekļi, kuŗiem 
vajadzīga palīdzība lūdzam griesties pie Ineses  Stokes (708-372-5739) vai Ulža Pūliņa (630-244-

4090). 
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

                                  un izsakām līdzjutību piederīgiem... 

      

 

 

AUSTRA TREKNAIS, dz. BIRZIŅA 

dzimusi 1909. gada 29. martā Meirānu pagastā Latvijā, 

mirusi 2014. gada 21. aprīlī  Crystal Lake, Il. 

Piemiņas svētbrīdis Sv. Pēteŗa baznīcā 2014. gada 26. aprīlī, 

izvadīta no Crystal Lake Memorial Park Cemetery. 

„Jēzus viņai sacīja: „Es esmu augšāmcelšanās un dzīvība; kas Man tic, dzīvos, arī ja tas mirs, un ikviens, 
kas dzīvo un tic man, nemirs ne mūžam!”  (Jāņa ev. 11:25) 
 

 

  

                                     

 
 

Izsakām visdziļāko līdzjutību Rūtai Treknais, Dacei un Arturam Kūlāniem ar ģimeni un viņu tuviniekiem, 
māmiņu, vecmāmiņu un vecvecmāniņu Austru Treknais mūžības ceļā aizvadot. 

 
 
DĀMU DARBA GRUPU KALENDĀRS 
MAIJĀ I GRUPA – darba vadītājas:          VIJA REINFELDE    847‐394‐0156 
                        GUNTA KIRŠTEINA   847‐359‐5889 
  INĀRA BUNDŽA    773‐878‐7947       INGEBORGA RĀCENE  630‐963‐8588 
  AUSTRA KĒLERE    773‐625‐4150       INDRA RUDZĪTE    630‐279‐4587  
  LILITA KRŪMA     630‐832‐7785       LŪCIJA SPRENNE    630‐231‐3229 
  BIRUTA VĀRSBERGA  630‐652‐0630 
  Piedalās pēc spējām: RASA BĀBELNIECE‐‐847‐526‐7069;   DIĀNA BRUNA‐‐708‐460‐4446 
JŪNIJĀ II GRUPA – darba vadītājas:          MELITA BŪDENIECE  847‐259‐6206 
                        MAIJA ZAIMIŅA    847‐825‐2510 
  ILZE IEVĀNE      630‐580‐9166       AIJA MRUGAČA    630‐573‐2523 
  AGITA HŪNA      708‐246‐4321       ĪRISA PUTNIŅA    847‐438‐2521 
  SANDRA BURVIKOVA  847‐394‐1137       ASTRĪDA MENĢELE   847‐382‐7736 
  VALĪDA KALNIŅA    630‐365‐6181       LINDA ZUŠĒVICA    847‐577‐6143 
  INĀRA ĶIRSONE    630‐953‐1352       RŪTA VEITMANE    847‐398‐2631 
 
JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ‐‐‐‐ Jūlijā un augustā kafijas galdu nebūs – pēc dievkalpojuma sadraudzības stundā varēsit 
pakavēties pie „mini” kafijas galda. Lūdzu pieteikties pie Intas Rāves (847‐967‐6349). 
SEPTEMBRĪ III GRUPA – darba vadītājas:        MIRDZA GAIĶE    847‐519‐1619 
                        ĀRIJA BERGMANE    847‐803‐0546 
  INĀRA BLUMBERGA  847‐832‐0933       LELDE ORE        630‐354‐0511 
  IEVA BRIEDE      847‐272‐7238       ASTRĪDA ROBEŽNIECE     773‐561‐7010 
  RŪTA DZELME     847‐234‐6399       INĀRA SĪMANE      630‐584‐5750 
  RUTA FREIMANE    847‐398‐1067       SKAIDRĪTE LEGZDIŅA    630‐629‐4410 
  ANITA GAIĶE      630‐534‐6648       LINDA TOMSONE      847‐854‐4387 
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  Piedalās pēc spējām:  AUSMA PORMALE ‐‐630‐773‐1666 
 

SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 

 

Maijā –  Andrim Baltmanim, Ērikam Blumbergam,  Gunāram Blumbergam, Kristoferam Blumbergam, Maijai 
Tilikai‐Dombrovskai, Paulim Dukam, Līgai Ejupei, Alfejam Grikmanim, Ivetai Jurēvicai, Ivaram Kēleram, 
Aivaram Kuplim, Kristīnai Laimiņai, Albertam Legzdiņam,  Elizabetei Pavlovičai, Vijai Reinfeldei, Auseklim 
Skombam, Mārai Skultei, Laimonim Švalbem,  Ērikam Zušēvicam. 

Jūnijā  – Ellai Baipsys, Mārai Blumbergai,  Andrejam Ezeram,  Dacei Frišai,  Hugo Hūnam, Ilzei Ievānei, Richardam 

Kalundam,  Jānim Lebedevam, Edgaram Menģelim, Larisai Ozolai, Jānim Priedem,   Verai Riekstiņai,  Astrīdai 
Robežniecei,  Agrim Šleseram, Emīlam Slokenbergam, Rūtai Treknais,  Auseklim Vārpam, Ilgai Vītoliņai,  Lindai 
Zušēvicai.  

Jūlijā – Robertam Blumbergam, Emīlijai Ekševicai,  Arturam Gaiķim,  Lijai Gaiķei, Modrim Galeniekam,  Ritai Grendzei, 
Rutai Kresei,  Skaidrītei Legzdiņai,  Emīlam Magonem,  Jurim Meisteram,  Aijai Mrugacz,  Georgam Pavlovičam, 
Andrejam Rāvem, Ilonai Rozei, Arianai Vilciņai‐Rickher.  

 

 
Lūdzam draudzes locekļus, kas vēlas likt ziedus uz altāŗa ģimenes vai citāda veida atceres gadījumos, 
sazināties ar Viju Reinfeldi – 847‐394‐0156 [vreinfelds@hotmail.com] – vai ierakstīt savu vārdu PUĶU KALENDĀRĀ 
baznīcas lejas telpā. 
 

 

DRAUDZES LOCEKĻI  PAPILDUS  ZIEDOJUŠI 
(no 17. februāŗa līdz 20. aprīlim ) 

                   
                    DRAUDZES VAJADZĪBĀM            DRAUDZES ZIŅĀM 
 

  Mārtiņš Rāve  (02/23/14)                          $       50.00         
Pēteris Lapiņš             $     150.00              $     100.00     

  Sigrīda Renigere (02/23/14)      $       50.00                 
  Astra Patrick (02/23/14)        $       50.00               
  Lūcija Sprenne (02/23/14)        $       25.00 (Veltas Auzānes piemiņai) 
  Anda Sokalski (02/23/14)        $     320.00              $      60.00 
  Rasma Kraule  (03/02/14)         $       20.00 
  Uldis Pūliņš (03/09014)                          $      20.00 
  Laimonis Laimiņš (03/09/14)      $     100.00 
  Elmārs Ēvele (03/09/14)        $       50.00              $      30.00 
  Lūcija Sprenne (03/16/14)        $     100.00              $    100.00 
  Jānis Kuģis (03/23/14)          $       20.00 
  Rūta & Helmuts Eichenfeldi (03/23/14)  $       40.00  
  Rūta Veitmane (03/30/14)        $       40.00 
  Vera Riekstiņa (03/30/14)        $     150.00              $       50.00 
  Ilona Roze (04/13/14)          $     100.00 
  Aivars Kuplis (04/18/14)         $        60.00                       
                      KOPĀ    $   1, 275.00              $  410.00         

                                      Jānis A. Ievāns 
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Svarīgas informācijas izplatīšana 

 
Mīļie Sv. Pēteŗa draudzes locekļi, kā arī visi Čikāgas latviešu sabiedrības ļaudis! 
Ja Jūsu rīcībā ir kāda svarīga informācija par paredzētajiem pasākumiem, gan draudzes dzīvē, gan latviešu 
sabiedrības dzīvē, lūdzu atsūtiet informāciju draudzes mācītājam ievietošanai draudzes mājas lapā.  
Zvaniet: 773 818 6965, rakstiet e-pastu: 
pastor@svetapeteradraudze.org;    ojars.freimanis@gmail.com 
Vai aizpildiet draudzes mājas lapā http://www.svetapeteradraudze.org/kontakticontacts.html redzamo 
formu. Informācija tiks ievietota mājas lapas sadaļā “Jaunumi un draudzes ziņas” 

Mācītājs Ojārs Freimanis 
 
 

 
ZIŅOJUMS — KAPU VIETU CENU PAAUGSTINĀŠANA 

 
Olīvkalna kapsētā (Mt. Olive Cemetery) – Sv. Pēteŗa draudzes 

 nodalījumā –  iespējams iegādāties kapu vietas. 
Cena  Sv. Pēteŗa draudzes locekļiem - $1,000.00 

Pārējiem - $1,200.00 
Pašlaik draudzei nepārdotas ir 31 kapu vietas. 

Viena urnas novietošanas vieta (niša) ir iegādājama Akāciju kapsētā par $ 750.00. 
Interesenti lūgti sazināties ar Ivaru Freimani (847-398-1067)  

 
 

MAKSĀJUMI DRAUDZEI 

Sv. Pēteŗa draudzes locekļu minimālais ziedojums – nodeva – ir: Pensionāriem – $180.00 gadā 

  Pāri par 90 gadiem — atbrīvoti no maksājumiem, bet var ziedot 

   Pārējiem – $280.00 gadā* 

    Studentiem – atbrīvoti no maksājumiem ar paziņojumu, ka studē.   

*Uz lūguma pamata draudzes valde var atbrīvot draudzes locekļus, kas dažādu iemeslu dēļ nav spējīgi 
kārtot savus maksājumus. 

Maksājumus pieņem draudzes kasieres Lūcija Sprenne vai Rūta Veitmane pēc dievkalpojuma baznīcas 
sarīkojumu telpā – lejas zāles dienvidu stūrī. 

 Lūdzu pārbaudiet, vai esat nokārtojuši savas saistības ar savu draudzi!  Ar pateicību         
 pieņemsim ziedojumus draudzes vajadzībām, Draudzes Ziņām un citiem mērķiem. 

Maksājumi izdarāmi naudā vai ar čeku.  Čeki rakstāmi angļu valodā:  St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

Maksājumus var arī kārtot pa pastu, nosūtot čeku:        St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

             450 Forest Preserve Drive 

             Wood Dale, IL 60191-1983 
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DRAUDZES ZIŅAS 
St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church 
450 Forest Preserve Drive 
Wood Dale, IL 60191-1983  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Draudzes mācītājs: Ojārs Freimanis 

773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšniece: Inese Stokes            Draudzes priekšnieces palīgs un telpu pārzinis: Uldis Pūliņš 

708‐532‐3471; ineses@ameritech.net          630‐759‐8314; urpulins@att.net 

Dāmu komitejas priekšniece: Anita Briede‐Bilsēna      

630‐279‐9664; anitaBB@comcast.net       

Kasieres:                      Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

Rūta Veitmane      847‐398‐2631        Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: HTTP://www.svetapeteradraudze.org   

Lūcija Sprenne  630‐231‐3229   

 

 

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  15. jūlijam.  

 

 
 


